

**Lucrari de intretinere si reparatie a
drumurilor locale din com. Gura
Cainarului**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 333 411 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea drumurilor				
		1.1. Reparatia drumurilor cu imbracaminte din pietris				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m 2	34,14	51,48 0,00	1 757,54 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	34,14	5 360,68 197,60	183 013,62 6 746,06
3	TsC37C1	Sapatura mecanica cu motoscreper tip Terex, cu lada de 10,7 - 15,3 m.c, inclusiv transportul si imprastierea pamintului, in gropi de imprumut decopertate in teren catg. III	100 m3	4,20	600,60 0,00	2 522,52 0,00
4	TsC38A1	Spor la consumurile de ore - utilaj la art. TsC23 si TsC37, pentru transportul pamintului, pentru fiecare 250 m in plus peste 250 m, la autoscrepere tip Terex, in teren catg. I	100 m3	4,20	269,10 0,00	1 130,22 0,00
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m	100 m3	12,00	1 047,20 0,00	12 566,40 0,00
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta 1 km	t	1 200,00	9,00 0,00	10 800,00 0,00
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m 2	11,70	2 278,69 223,20	26 660,67 2 611,44
Total Reparatia drumurilor cu imbracaminte din pietris						238 450,97
Total Intretinerea drumurilor						238 450,97

Прямые затраты	lei	238 451
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	2 105
TOTAL ПЗ+Asigur	100,00 +	240 556
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur) * 10 %	10,00 %	24 056

<i>TOTAL</i> Π3+Asigur+Cheltu	100,00 +	264 612
<i>Beneficiu de deviz</i> (Π3+Asigur+Cheltu) * 5 %	5,00 %	13 231
<i>TOTAL</i> Π3+Asigur+Cheltu+Benefi	100,00 +	277 843
<i>TVA</i> (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	55 569

Total deviz: **333 411**

Inclusiv salariu: **9 358**

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect: **Lucrari de intretinere si reparatie a drumurilor locale din com. Gura Cainarului**

Investitor: **com. Gura Cainarului**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea drumurilor				
		1.1. Reparatia drumurilor cu imbracaminte din pietris				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			51,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	390,00	0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 360,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	190,00	3 591,00
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	195,00	292,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	200,00	200,00
	1120206201036 1	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	390,00	16,38
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	390,00	100,62
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	160,00	179,20
	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	180,00	487,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	180,00	74,52
	2952270007611 1	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	10,00	1,06
3	TsC37C1	Sapatura mecanica cu motoscreper tip Terex, cu lada de 10,7 - 15,3 m.c, inclusiv transportul si imprastierea pamintului, in gropi de imprumut decopertate in teren catg. III	100 m3			600,60
	2952230003542	Screper de 10,7 - 15,3 m.c tip Terex	h-ut	1,5400	390,00	600,60
4	TsC38A1	Spor la consumurile de ore - utilaj la art. TsC23 si TsC37, pentru transportul pamintului, pentru fiecare 250 m in plus peste 250 m, la autoscrepere tip Terex, in teren catg. I	100 m3			269,10
	2952230003542	Screper de 10,7 - 15,3 m.c tip Terex	h-ut	0,6900	390,00	269,10
5	TsC35A1	Excavator transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta < 10 m	100 m3			1 047,20
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	220,00	1 047,20
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta 1 km	t			9,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	180,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 278,69
						<hr/> 223,20
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	40,00	223,20
	1411122201752 1	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	195,00	224,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	190,00	1 045,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	180,00	54,00
	2952500005004 0	Tractor	h-ut	0,0710	200,00	14,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	180,00	385,20
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	160,00	131,52
	2952220000354 7	Autogreder	h-ut	0,3880	390,00	151,32

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

**Lucrari de intretinere si reparatie a
drumurilor locale din com. Gura
Cainarului**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 333 411 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera

1.	7129020012800	Pavator	h-om	65,29	40,00	2 611,44
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	168,65	40,00	6 746,06
Total manopera						9 358

Materiale

1.	11202062010361	Savura	m3	34,14	160,00	5 462,40
2.	1212121212121	apa	m3	29,25	20,00	585,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	34,14	200,00	6 828,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	645,25	190,00	122 596,74
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	64,35	190,00	12 226,50
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	64,66	195,00	12 609,67
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	102,42	20,00	2 048,40
Total materiale de construcții						162 357

Utilaje de construcții

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	4,54	390,00	1 770,44
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,94	390,00	2 316,76
3.	2952230003542	Screper de 10,7 - 15,3 m.c tip Terex	h-ut	9,37	390,00	3 652,74
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	9,62	160,00	1 538,78
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,04	180,00	4 506,84
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	92,52	180,00	16 653,49
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	38,24	160,00	6 117,89
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,81	390,00	3 435,16
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	57,12	220,00	12 566,40
10.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	3,62	10,00	36,19
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,83	200,00	166,14
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	60,00	180,00	10 800,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,13	180,00	2 544,12
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,51	180,00	631,80
Total utilaje de construcții						66 737

Прямые затраты	lei	238 451
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	2 105
TOTAL ПЗ+Asigur	100,00 +	240 556

<i>Cheltuieli de regie (Π3+Asigur) * 10 %</i>	10,00 %	24 056
<i>TOTAL Π3+Asigur+Cheltu</i>	100,00 +	264 612
<i>Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Cheltu) * 5 %</i>	5,00 %	13 231
<i>TOTAL Π3+Asigur+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	277 843
<i>TVA (Π3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	55 569

Total deviz:

333 411

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)